FUNDACION CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE CASTRO

ACTIVOS

CIRCULANTE

Disponible

Cajay Bancos

Colocaciones Financieras
Deudores Varios

Fondos a Rendir

Otros documentos por cobrar

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FUJO

Activo Fijo Fisico

Terrenos

Maquinas y Equipos

Muebles e Instalaciones
Piezas de Arte

Piezas de Coleccidn

Deprec. Acumulada Activo Fijo

TOTALACTIVO FJO

OTROS ACTIVOS
Inversiones
Comercial Mulato
Deudores Largo Plazo
Prestamos en Cta.Cte.

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTALACTIVOS

José Victorino Lastarria N° 305 - Santiago
RUT. 72.676.600-2

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ANO
2021

1.088.483
165.000.000

166.088.483

0

4.595.633
3.242.495
1.181.146.944
628.316.215
(6.453.544)

1.810.847.743

1.333.524
529.377.146
530.710.670

2.507.646.896

PASIVOS

CIRCULANTE

Cuentas por Pagar

Varios por pagar
Provisiones y Retenciones
Retenciones

Descuentos previsionales

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO LARGO PLAZO
Acreedores Varios

Prestamos en Cta.Cte.

Ranguil Alto

Inv. Las Urbinas - financia déficit

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO
PATRIMONIO

Patrimonio y Reservas
Patrimonio

Resultado de Ejercicios anteriores
Resultado del Ejercicio

Superavit (Déficit) del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTALPASIVOS

ANO
2021

15.661.898

15.661.898

253.845.334
158.148.757
95.696.577

253.845.334

220.586.947
1.968.942.697

48.610.020

2.238.139.664

2.507.646.896



FUNDACION CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE CASTRO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Desde el 12 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Ingresos Operacionales: $
Ingresos Fundacion - MAVI
Entradas al Museo 1.674.500
Ingresos Salas Eventos 11.402.499
Arriendo Obras Coleccién 5.695.433
Proyecto empresas (Las Urbinas) 95.696.577
Aportes MAVI UC 99.509.240
Total Ingresos Fundacién - MAVI 213.978.249
Ingresos Proyectos Culturales
Area Educativa (visitas y talleres) 0
Programa Apoyo Organiz. Culturales Min.Cultura - PAOCC 84.779.839
Programa Apoyo Organiz. Culturales Min.Cultura - FAE 9.944.998
Proyecto empresas (LIPIGAS) 20.000.000
Total Ingresos Proyectos Culturales 114.724.837
Total Ingresos Operacionales 328.703.086

Gastos Operacionales:
Gastos Administracién Fundacion - MAVI

Remuneracionesy finiquitos (169.533.062)
Honorarios (5.627.738)
Mantenciones y Seguridad Museo (44.950.692)
Seguros (7.593.122)
Servicios basicos (5.457.488)
Marketing y Comunicaciones (1.447.902)
Otros Gastos de Administracion (10.950.105)

Total Gastos Administracion Fundacién - MAVI (245.560.109)

Gastos Proyectos Culturales

Area Educativa (7.126.912)
Produccion y Eventos (91.080)
Barrio Arte (33.681)
Fondo CNCA - Consejo Nac. Culturas y Artes - OIC (742.470)
Programa Apoyo Organiz. Culturales Min.Cultura- PAOCC  (54.435.145)
Programa Apoyo Organiz. Culturales Min.Cultura - FAE (2.700.627)
LDC 2021 - Ley Donaciones Culturales (10.725.005)
Arte Joven (86.925)

Total Gastos Proyectos Culturales (75.941.845)

Total Gastos Operacionales (321.501.954)

Resultado Operacional 7.201.132

Ingresos y Gastos No Operacionales

Gastos bancarios (135.801)
Utilidad en Vta. de A.Fijo (no realizada) 41.544.689
Resultado No Operacional 41.408.888
Superavit / Déficit del ejercicio 48.610.020

Saldo Bancario y Fondos Mutuos (16.099.561)



